[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (
6
созыв
 2019-

2024
)МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	______ г.
	№

О внесении изменений в Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 24.07.2023 № 193 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 65»

В соответствии с Закон Санкт-Петербурга от 11.04.2018 № 177-38 «О дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»,
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 24.07.2023 № 193 «Об утверждении Положения о порядке проведения регионального дня приема граждан в Муниципальном образовании Муниципальный округ № 65»:
1.1. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Личный прием граждан Главой и (или) уполномоченными лицами осуществляется в порядке живой очереди.»
1.2.  Пункт 8 Положения дополнить следующими подпунктами:
[bookmark: p0]8.11. граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, состоявшие на дату призыва на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации на воинском учете в военных комиссариатах районов города Санкт-Петербурга, прибывшие для проведения мобилизационных мероприятий на основании повестки и в соответствии с решениями призывных комиссий по мобилизации администраций районов Санкт-Петербурга направленные и прибывшие в воинские части;
8.12. граждане, проходившие военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие с 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в воинских частях, непосредственно принимавших участие в специальной военной операции (выполнении специальных задач) на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, при наличии у них места жительства или места пребывания в Санкт-Петербурге на день завершения своего участия в специальной военной операции;
8.13. граждане, направленные с 24 февраля 2022 года Военным комиссариатом города Санкт-Петербурга в добровольческие формирования, содействующие выполнению специальных задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании, непосредственно принимающем участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и Украины, и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.14. военнослужащие, в том числе уволенные в запас (отставку), военнообязанные, призванные на военные сборы, направлявшиеся в Афганистан в период ведения там боевых действий органами государственной власти СССР, принимавшие участие в боевых действиях при исполнении служебных обязанностей в Афганистане и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.15. военнослужащие автомобильных батальонов, направлявшиеся в Афганистан в период ведения там боевых действий для доставки грузов и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.16. военнослужащие летного состава, совершавшие с территории СССР вылеты на боевые задания в Афганистан в период ведения там боевых действий и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.17. лица (включая членов летных экипажей воздушных судов гражданской авиации, выполнявших полеты в Афганистан в период ведения там боевых действий), обслуживавшие воинские части Вооруженных Сил СССР, находившиеся на территории Афганистана в период ведения там боевых действий, получившие в связи с этим ранения, контузии или увечья либо награжденные орденами или медалями СССР за участие в обеспечении указанных боевых действий и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.18. лица, принимавшие в соответствии с решениями органов исполнительной власти Республики Дагестан участие в боевых действиях в составе отрядов самообороны Республики Дагестан в период с августа по сентябрь 1999 года в ходе контртеррористических операций на территории Республики Дагестан и имеющие место жительства или место пребывания в Санкт-Петербурге;
8.19. члены семей лиц, указанных в подпунктах 8.11 - 8.18 пункта 8 настоящего Положения, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона «О статусе военнослужащих».
1.3. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В случае если право на личный прием в первоочередном порядке в соответствии с пунктом 8 одновременно имеют два и более гражданина, прием указанных граждан проводится в порядке их явки на личный прием.»
1.4. Пункт 10 Положения исключить.
1.5. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема граждан.                 В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, гражданину с его согласия предоставляется устный ответ, о чем делается отметка в карточке личного приема граждан. В иных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, в установленный законом срок.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
Муниципального образования.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования
                                    							А.Ю. Белов